Протокол № 1/2017

земельно -  имущественным отношениям

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Чаянова 11/2 каб 112
дата и время проведения заседания: 13.11.2017. 18:30

х ' №  к г

-  -  ■— » " » -  —
Кворум имеется.

Присутствует депутат 1-го округа муниципального округа Тверской Фильченко Г.А.

Повестка дня:

1.
2. Назначение ответственного для ведения протокола заседания

У — » т „ р о ,„ го“ Г г " м г а  2 * 7 “ , * г-протоколу заседания): ’ ^2-1354. (прилагается к

Петровка,' 2 -м “S C  Г р ^ Г к Г Т  КВартаЛа ^  ^ — ного: ул.
Петровским бульваром в части участков №Л-о2ЛиЗС)ВСКИМ ПЕР" 3 ' М  Колобовским пеР-

города Москвы в ^ о ш е н и и Т е р Х ” "nQ8 ад р^сТ  3емлепользования и застройки
№77:01:0004012:66). адресу. 2-я Брестская ул., вл. 6 (кад.

города Москвы Рв отношени™ территопи™ по ПраМЛа землепользования и застройки
№77:01:0001009:3). адресу: ул. Никольская, вл. 4/5 (кад.

Л е с н „ « ,п „ « р « S ', » ”  “ Г  ™  п„

Вопрос 1. О назначении ответственного за ведение протокола заседания
Выступили: Хараидзе К.Г.

Предложено:

1 • Избрать ответственным за ведение протокола заседания депутата Фильченко Г.А.
гешение принято единогласно.

Тверского р-н, г. М о ^ “ о ^ " т " ' " . М л ”  “ ° ,  Й ” ™ "  "  '  “ “ “

« » '■  ° П » т .ш ,оГО: Петроыга. 2-
В части участков Лго№ 2 и 30 ©досовским пер., Петровским бульваром

Выступили: Хараидзе К.Г. Фильченко Г.А. Середа Д.С.
Отметили:

документаци^^вд^принетиярешения Тполном^бъеме0 РаЙ° М  ВСеЙ необ~ о й

предложения по результатам ^у ч ен Т я  ^ р е д а т а в Г е ш Г ^ п ^ ^ п  Пр°екта замечания и
Рассмотрено положительно. явленных документов - отсутствуют.
Предложено:

Рекомендовать Совету депутатов МО TW . -
межевания квартала №251, ограниченного- РСК011 Согласовать корректировку проекта
Колобовским пер., 3-м Колобовским пер П етровски м ^Т ’ М К°Лобовским пер., 1-м
и 30- Р ’ Р°вским бульваром в части участков №№ 2

Решение принято единогласно.

Выступили: Хараидзе К.Г. Середа Д.

связи в ПЗЗ по данному обьекту в
по вышеуказанному адресу, на экспозиции открытой Располож^н ого

<2 комн. 204. По следующим причинам. 13.11.2017 по адресу ул. Чаянова

адресу уже oSSSL ^tSSaST 7 3аС1роЙщика> по Данному
продажи с целью последующего проживания Го™ паРтамент°в. предназначенных для
уже осуществляется продажа апартаментов в от™ реКЛамным вывескам на здании
функционального назначения объекта что вво™тУТС™ к  согласования изменения
покупателей и является признаком недобросовестных тейгт ЗЭ„ Луждение потенциальных

При этом в соответствии с представлений °° СТ°Р° НЫ застройщика.
Правительства г. Москвы информации ш " ^ « Д е л е н и я м и
офисного центра с автоматизированной пар“ ой С  ° СуЩеС1влено Ж ительство
звучит как "Размещение гостиниц, а т а ^ е  иных №Д использования

™ Ы И3 с т а в л е н ™ ;  е 'н и Г Г ~

гостиницей и апартаментам^^отмчает^нтергеам^ител01̂  ^  В Т°рГ0ВЫЙ центР с собой: нтересам жителеи района, так как повлечёт за

-  создание дополнительной напто-и™ ,
(электроснабжение, водоснабжение и водоотведение иные^ еНерньге коммуникации
привести к учащению аварийных ситуаций в рай^шшх и^-опо “ СВ°Ю ”

-  создание дополнительной нагрузки на г ИнженеРИЬ1Х сет® ;
потребительскую и иную инфраструктуру Тверского пайо» №альную’ транспортную,
ухудшению без того сложной транспортной с н Х и П а  2̂ й Т ’ " ™М ЧИСЛе’ ПрИВедет к улицах. F р ситуации на 2-и Брестской и прилегающих

Тверского и п Р ™ е ^ ^ ^ о н “ м Г Г Юм м ™ Т КОНОкШ,еСКОГ° развития населения. с изменением в составе и структуре групп

Предложено:

Г. Москве М̂ ,НИЦИПальный 0КРУГ Тверской в
"Градостроительный кодекс города М о с ^ Г  ° Т 25 ИЮИ 2008 гола N 28
Москвы, уполномоченный в области градостроительного I T " ™ " 0® власти города
В окружную комиссию ЦАО по в о п п о с ^ Т п Т ”0™ ПроектиРования и архитектуры и
застройки при Правительстве Москвы п редлож еш еТ част '” 83’ 3емЛепользова!™я и
муниципального округа Тверской: ожение в части, касающейся территории

территорииН̂ <^Тадре^у|1е̂ я Я5 р £ 2 °^ ^ Пу̂ ВИ̂ емле^ ОЛЬЗ(̂ ®™® И застР0»™ в отношении
значительным повышением нагрузки на инАпя 277.01.0004012:66) в связи со
прилегающих к нему. нфраструктуру Тверского района и районов,

Решение принято единогласно.

Москвы в орош енииЯ территории В " раВИла землепользования и застройки города
№ 7 7 :0 1 :0 0 0 1 0 0 9 :3 ) территоР™ по адресу: ул. Никольская, вл. 4/5 (кад.

Выступили: Середа Д.С. Хараидзе К.Г. Фильченко Г.А.
Отметили:

Чаянова) 1 ГрмТтно™ д о к™ °ЗИЦИИ’ ОТКрьггой 13л '-2017 по адресу ул.
вышеуказанному адресу. Согласно ста^е в издТ и и^К В с"0" ^ ^ ™  °бЪеКТа "°
1ШЕ^Цт^.гЬс.п^115ще§5/08/08/2017/59ЯдН7пьо<.7о,17Г-„ о.., Разме1«еннои на сайте

-  s s r r s s

культурного • перечень о В ъ т т
И историческую ценность. представляющего собой культурную

4 )  ^ ™ " Г ~ Г ио” Т  г“ ™ ™  ■ »а - ™ -
< * - » * « .  ™ w  p , « » K r ” S v r s

Предложено:

Москве: ендовать Совету депутатов муниципальный округ Тверской в г.

"Градостроительный к о д ™ * 'г о ^ ^ Г м м и ь ? ’’̂ 3 М°СКВЫ °Т 25 июня 2008 года N 28
Москвы, уполномоченный в о б л а с ™ г Г о ^  * °РПШ исполни™ ьной власти города
В окружную комиссию т о  по̂  в ^ Г с Г Т ЬНОГОПРОеКТИРОВаНИЯИарХите^ ь 1и
застройки при Правительстве Москвы п р е д л о ж ^ е Т ч Г с Г ™ 3, 3еМлепользова™я и
муниципального округа Тверской: ожение в части, касающейся территории

и застройки города Мосгаы в ^ т а ^ ш и  ™ ^ ^ МеНеНИЙ 8 Правила землепользования
(кад. № 7 7 :0 1 :0 0 0 1 0 0 9 :3 ) до получения инАопм П° аДРеСУ' УЛ' Никольская- «л. 4/5
транспортной инфраструктуры; ' инФ°Рмации о доступности инженерной и

1-2. по получении информации укачанной
ресурсоснабжающие и независимые экспеотнь^Тпг ПУНКТС 11 пРив^ ч ь
инженерной и транспортной инфраструктуры города? 31™  ° ЦеНКИ Г0Т0ВН0СТИ

внесения изменегай^в п рТ в^а^  зе м Х о ^ и о в 1' ’ "  ^  ПОВТ?рно направить проект
отношении территории по адресу ул Ни* 3HM И застройки города Москвы в

адреСу' УЛ' Никольская, вл. 4/5 (кад. № 7 7 :0 1 :0 0 0 1 0 0 9 :3 ) с

заключением готовности инженерной и транспортной инфраструктуры города на
рассмотрение Совета депутатов МО Тверской в г. Москве.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3. Об использовании земельного участка по адресу ул. Лесная 45а.
Выступили: Хараидзе К.Г.

Отметили:

\)  информацию жителей квартала об использовании арендатором
АО «Сельхозмашавтоматика» не по назначению участка, расположенного на территории
снесенного объекта по адресу: Лесная, 45а: вместо нового строительства осуществляется
складирование снега в зимнее время, в летнее время участок пустует.
Предложено _П̂ еДЛ0Жение жителей 0 создании на данном участке «Народного парка».

1) Рекомендовать Главе муниципального округа Тверской в г Москве
обратиться в управу Тверского района г. Москвы, префектуру ЦАО г Москвы
Департамент имущества г. Москвы с предложением об изъятим земельного участка

Российской6Федерации)ТСЯ П° Це“ У На3” Ю <ст' 284 Гражданского кодекса

2) Комиссии по реализации отдельных полномочий г. Москвы в сфеое
“ НИЯ КТ0В капитального строительства, перевода жилого помещения в
нежилое, и земельно -  имущественным отношениям совместно с жителями

реализаши ЬНпПеР°Р аТЬ В° ПР° С °  назначении земельного участка в том числе с целью

° с о з д а н и и  < < н а р о д н о г °  —  ™ б °  ™

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии

И.О. Секретаря комиссии

К.Г. Хараидхзе

Г.А. Фильченко

/?
fQ rtp G  i s / I f / LЭ
/*■>

f Q J  у  ' / б ' ,  /

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

УПРАВА ТВЕРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА МОСКВЫ

Ц ен тр ал ьн ы й  ад м и н и стр ати в н ы й  округ

E-mail: ur-tverskoy@ mos.ru
http://www.tvercao.ru

на № от

ВХ.№ О-i

5  1 1 . 2017
Уважаемая Кетеван Гурамовна!

Р . с с о ^ е н Г ~ Г Г п Т Г ™ " ЛЛ”

S T  ” °  аДР“ “ : У"- 2 ' Я Ерест“ “ - *"• 6 *  У»- Н н « „ л ь = « Г Г ™

опрмеле'нь'х М« к‘ ы Р“ “ 2

го р „ л " м „ Г „ 0Г ,И’ Х °р ™ » , исполнительной Юастн

Решение 0 проведении публичных слушаний о внесении изменений r

^ = i “ E Z r = H '  Г —

Информационные материалы (буклеты птакятм^ т^гт

м Г р и Г '
adm@mi]fvpr п, 26 .1 o T o iT  ^  НапраВлены на адРес электронной почты:

заседаш^и^^^жно^комигаш ot̂ J  0^201 (̂протокада№20з^Т̂ 5ЖДеН° ”
_ „ р , _ ии М о с _ ^ Л “  Г —

mailto:ur-tverskoy@mos.ru
http://www.tvercao.ru

всем проектам, выносимым на публичные слушания. Депутаты МО Тверское
были надлежащим образом оповещены префектурой ЦАО о времени и дате
проведения заседания Окружной комиссии, однако, депутаты МО Тверское
на указанном заседании отсутствовали.

Документация, запрашиваемая Вами, в управе отсутствует.

Заместитель главы управы ^ Е.А. Комиссарова

Чабась JI.H.
250-03-52